
 
 
 P
    
 
 
 
 
 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

Il Rettore 
Prof. Lorenzo lo Muzio 
 
Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro  
 
Direzione Gestioni Strategiche, didattica e Servizi 
agli studenti 
Dirigente Avv. Marta Angela Sevi 

 
 
 
 

 
 

 

 
Area Personale Tecnico-Amministrativo e trattamenti economici 
Servizio Reclutamento e Gestione Personale Tecnico-Amministrativo 
Dott.ssa Carolina Coletta 
 
Oggetto:    Avviso di selezione pubblica, per titoli, per il conferimento dell’incarico di Esperto di Radioprotezione 

di secondo grado per la sorveglianza fisica della protezione contro le radiazioni nonché di Specialista 
in Fisica Medica per gli aspetti concernenti la radioprotezione del paziente nelle attività di diagnosi 
che comportino esposizione a radiazioni ionizzanti e i controlli di qualità da effettuarsi sulle 
attrezzature medico-radiologiche, ai sensi rispettivamente degli artt. 130 e 160 del D. Lgs. 
31.07.2020, n. 101, di durata biennale, presso l’Università di Foggia (Cod. Sel. 142-2025). Nomina 
della Commissione Giudicatrice. 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università di Foggia, 

ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d. lgs. 30.03.2001, n. 165, approvato con Prot. n. 33179 
- I/3 del 22/06/2022 – Rep. D.R. n. 1116/2022; 

  il decreto rettorale Prot. n. 7641-VII/1, Rep. D.R. n. 227/2025 dell’11.02.2025, pubblicato 
nell’Albo Ufficiale di Ateneo nella medesima data (Prot. n. 7765-I/7, Rep. A.U.A. n. 
345/25 dell’11.02.2025), con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli, per 
il conferimento dell’incarico di Esperto di Radioprotezione di secondo grado per la 
sorveglianza fisica della protezione contro le radiazioni nonché di Specialista in Fisica 
Medica per gli aspetti concernenti la radioprotezione del paziente nelle attività di 
diagnosi che comportino esposizione a radiazioni ionizzanti e i controlli di qualità da 
effettuarsi sulle attrezzature medico-radiologiche, ai sensi rispettivamente degli artt. 130 
e 160 del D. Lgs. 31.07.2020, n. 101, di durata biennale, presso l’Università di Foggia. 
Cod. Sel. 142-2025; 

CONSIDERATO che il predetto Decreto Rettorale all’art. 11 ha individuato, quale responsabile del 
procedimento, l’ing. Ciro Nicola Fiore, Responsabile del Servizio Prevenzione e 
Sicurezza; 

 inoltre, che il termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione in parola, fissato a termini dell’art. 3 del bando, è scaduto il 26.02.2025 e può 
dunque procedersi alla nomina della Commissione Giudicatrice; 

ACQUISITA per le vie brevi, la disponibilità dei soggetti da nominare come componenti della 
commissione e come segretario verbalizzante;  

RITENUTO  necessario procedere con urgenza al fine di assicurare il celere svolgimento della 
procedura in parola; 

 
DECRETA 

 
di nominare la Commissione Giudicatrice della procedura di che trattasi come segue: 
 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

- prof. Roberto Zefferino – Medico Competente, ai sensi del D. Lgs. n. 81 del 09.04.2008 e s.m.i,  
Medico Autorizzato ai sensi del D. Lgs. n. 101 del 31.07.2020 - professore associato afferente al 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche SSD: MED/44, Medicina del Lavoro presso Università 
di Foggia – Presidente; 

- prof. Giuseppe Perna – Professore associato afferente al Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale SSD: FIS/07 - Fisica applicata (a beni culturali, ambientali, biologia e medicina) presso 
Università di Foggia – Componente; 

- Ing. Ciro Fiore – Responsabile Servizio Prevenzione e Sicurezza – Componente; 
- Dott.ssa Angelica Taranto, collaboratore presso il Servizio Reclutamento e Gestione Personale 

Tecnico Amministrativo – segretario verbalizzante. 
 

Il Rettore 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 
 
 
 
 

                                    Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-03-17T12:57:27+0100
	LORENZO LO MUZIO




